РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 09.08.2018                                         с. Соленоозерное                                          № 73

О внесении изменений в постановление
№ 110 от 26.12.2014 г. «Об утверждении муниципальной  программы
 «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании
 на территории Соленоозерного сельсовета на 2015- 2019 годы»

                В соответствии с ч.3 ст. 43 Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  ч.1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ч. 1  ст.46 Устава  муниципального образования Соленоозерный сельсовет администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Дополнить паспорт муниципальной программы « Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании территории Соленоозерного сельсовета на 2015- 2019 годы» разделом 7 в соответствии с Приложением к настоящему постановлению..
2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:			   			В.И.Куру

Приложение к постановлению
№ 73 от  09.08.2018

«Раздел 7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем (руб.)

	2018
	2019

	1.
	Проведение   акций и конкурсов,
спортивных мероприятий
на базе культурных учреждений:          - конкурс  рисунков-плакатов на    темы: "Мы выбираем   жизнь!", "Жизнь без   наркотиков
	МКУ Соленоозерный  СДК
	100
	100

	2.
	Разработка и распространение памяток и листовок
	Администрация
Соленоозерного сельсовета
	-
	-

	3.
	Организация проведения
рейдов по выявлению   семей и детей, находящихся в социально опасном положении, постановка их на учет, своевременное проведение профилактической и социальной работы с данными семьями и детьми.
	Администрация Соленоозерного
сельсовета
	-
	-

	4.
	выявления лиц и  преступных групп,   занимающихся            распространением наркотических средств и незаконной торговлей
спиртным на территории Соленоозерного  сельсовета
	участковый уполномоченный совместно с
Администрацией Соленоозерного сельсовета
	-
	-

	5.
	Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Администрация Соленоозерного сельсовета
	400,0
	400,0

	6.

7.
	Проведение информационной работы в учреждениях  культуры и образования посредством оформления стендов, проведением уроков, лекций, показом видеороликов, фильмов и т.д, направленных на информирование последствий применения наркотических веществ, а также их аналогов, в том числе курительных

смесей и иных смесей, не отвечающих требованиям
безопасности жизни и здоровья граждан
	МКУ Соленоозерный  СДК ,
МБОУ Соленоозерная СШ№12
	-
	-

	Осуществление взаимодействия правоохранительных органов  и иных заинтересованных ведомств, а также органов местного самоуправления в сфере противодействия злоупотребления наркотиками

	-
	-

	ИТОГО:  1000
	500
	500